
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          10.596.788.800

           1.151.241.912

           2.274.799.535

           2.952.563.984

             522.824.441

             389.200.000

               9.600.000

             853.526.263

           1.343.000.000

             641.648.940

           1.781.614.053

           2.764.500.000

             202.928.928

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          10.596.788.800

           1.151.241.912

           2.274.799.535

           2.952.563.984

             522.824.441

             389.200.000

               9.600.000

             853.526.263

           1.343.000.000

             641.648.940

           1.781.614.053

           2.764.500.000

             202.928.928

             765.350.100

              17.228.831

             129.339.806

             158.822.270

              22.550.000

                       0

                       0

              20.893.544

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           9.831.438.700

           1.134.013.081

           2.145.459.729

           2.793.741.714

             500.274.441

             389.200.000

               9.600.000

             832.632.719

           1.343.000.000

             641.648.940

           1.781.614.053

           2.764.500.000

             202.928.928

              17.217.000

                       0

                       0

                 528.141

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             748.133.100

              17.228.831

             129.339.806

             158.294.129

              22.550.000

                       0

                       0

              20.893.544

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          17.498.218.672

           8.161.018.184

                       0

                       0

          17.498.218.672

           8.161.018.184

           1.093.291.007

              34.121.074

          16.404.927.665

           8.126.897.110

              17.745.141

                       0

           1.075.545.866

              34.121.074

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 137

 141

 144

 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 271

 281

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

           9.554.400.000

             227.251.200

             815.137.600

             687.053.660

             464.188.252

             608.800.000

           1.089.466.205

             576.533.330

           1.255.844.220

             801.969.764

             894.750.000

             522.824.441

             389.200.000

               9.600.000

             853.526.263

           1.343.000.000

             641.648.940

           1.781.614.053

           2.764.500.000

             101.464.464

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           9.554.400.000

             227.251.200

             815.137.600

             687.053.660

             464.188.252

             608.800.000

           1.089.466.205

             576.533.330

           1.255.844.220

             801.969.764

             894.750.000

             522.824.441

             389.200.000

               9.600.000

             853.526.263

           1.343.000.000

             641.648.940

           1.781.614.053

           2.764.500.000

             101.464.464

             747.500.000

              17.850.100

                       0

               9.506.174

               7.722.657

               1.600.000

              99.712.400

              28.027.406

              68.799.746

              48.272.524

              41.750.000

              22.550.000

                       0

                       0

              20.893.544

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           8.806.900.000

             209.401.100

             815.137.600

             677.547.486

             456.465.595

             607.200.000

             989.753.805

             548.505.924

           1.187.044.474

             753.697.240

             853.000.000

             500.274.441

             389.200.000

               9.600.000

             832.632.719

           1.343.000.000

             641.648.940

           1.781.614.053

           2.764.500.000

             101.464.464

              17.217.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 528.141

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             730.283.000

              17.850.100

                       0

               9.506.174

               7.722.657

               1.600.000

              99.712.400

              28.027.406

              68.799.746

              47.744.383

              41.750.000

              22.550.000

                       0

                       0

              20.893.544

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 850

 300

 500

 800

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             175.000.000

              20.000.000

              20.000.000

              35.000.000

             215.000.000

              55.000.000

             300.000.000

              30.450.000

           2.385.075.000

           1.280.000.000

             850.000.000

             220.000.000

           9.432.127.991

           1.791.003.950

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             175.000.000

              20.000.000

              20.000.000

              35.000.000

             215.000.000

              55.000.000

             300.000.000

              30.450.000

           2.385.075.000

           1.280.000.000

             850.000.000

             220.000.000

           9.432.127.991

           1.791.003.950

              13.227.530

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.380.000.000

                       0

             161.772.470

              20.000.000

              20.000.000

              35.000.000

             215.000.000

              55.000.000

             300.000.000

              30.450.000

           2.385.075.000

           1.280.000.000

             850.000.000

             220.000.000

           8.052.127.991

           1.791.003.950

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              13.227.530

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.380.000.000

                       0

             675.450.000

           4.735.075.000

          12.923.131.941

                       0

                       0

                       0

             675.450.000

           4.735.075.000

          12.923.131.941

                       0

                       0

           1.380.000.000

             675.450.000

           4.735.075.000

          11.543.131.941

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.380.000.000

 284

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 842

 849

SERVICIOS DE CATERING

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

             101.464.464

             175.000.000

              20.000.000

              20.000.000

              35.000.000

             215.000.000

              55.000.000

             300.000.000

              30.450.000

           2.385.075.000

           1.280.000.000

             850.000.000

             220.000.000

           8.445.000.000

             987.127.991

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             101.464.464

             175.000.000

              20.000.000

              20.000.000

              35.000.000

             215.000.000

              55.000.000

             300.000.000

              30.450.000

           2.385.075.000

           1.280.000.000

             850.000.000

             220.000.000

           8.445.000.000

             987.127.991

                       0

              13.227.530

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.380.000.000

                       0

             101.464.464

             161.772.470

              20.000.000

              20.000.000

              35.000.000

             215.000.000

              55.000.000

             300.000.000

              30.450.000

           2.385.075.000

           1.280.000.000

             850.000.000

             220.000.000

           7.065.000.000

             987.127.991

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              13.227.530

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.380.000.000

                       0
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SIAF

 890

 910

 900

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL 
SECTOR PUBLICO O PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

OTROS GASTOS 

           1.700.000.000

              50.000.000

                       0

                       0

           1.700.000.000

              50.000.000

                       0

                       0

           1.700.000.000

              50.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              50.000.000                        0               50.000.000                        0               50.000.000                        0                        0

          44.042.893.797                        0           44.042.893.797            2.507.412.081           41.535.481.716               17.745.141            2.489.666.940T O T A L  G E N E R A L:

 851

 895

 910

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

OTROS APORTES DE LA TESORERÍA GENERAL

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

           1.791.003.950

           1.700.000.000

              50.000.000

                       0

                       0

                       0

           1.791.003.950

           1.700.000.000

              50.000.000

                       0

                       0

                       0

           1.791.003.950

           1.700.000.000

              50.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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